
$5,990.00

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL EQUIPO

PRECIO COLORES DISPONIBLES

yamaha-motor.com.sv

ROOSEVELT
Alameda Roosevelt #2613-E
entre 49 y 51 Av. Sur, colonia
Flor Blanca, San Salvador

MASFERRER
Av. Alberto Masferrer 
norte y 7 calle Pte. 
Bis No. S10

JUAN PABLO II
Prolongación Alameda 
Juan Pablo II #351, dos 
cuadras abajo de 
Blvd. Constitución, 
San Salvador

SAN MIGUEL
Av. Roosevelt Sur
local 3 y 4

#210, San Miguel

PLAZA MUNDO
Local 10, primer nivel
Blvd. del Ejército,
Soyapango

LA GRAN VÍA

local 110
Carretera 
Panamericana

METROCENTRO
8va etapa, 
primer nivel
local 252 A y B
San Salvador

PRIMA $1,497.50

CUOTA PARA 42 MESES:
$210.00

XT 250

MOTOR
4 tiempos SOHC, refrigerado por aire
y aceite, 1 cilindro

CILINDRADA
249 CC

POTENCIA MÁXIMA
20.4 Hp / 7,500 rpm

RELACIÓN DE COMPRESIÓN
9.8:1

DIÁMETRO POR CARRERA
74,0 mm. x 58.0 mm.

LUBRICACIÓN
Cártere húmedo

ALIMENTACIÓN
Inyección de combustible

ENCENDIDO
TCI

ARRANQUE
Eléctrico TCI

CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE
11 litros

CAPACIDAD DE ACEITE
2.4 Litros

TRANSMISIÓN
5 velocidades

FRENO DELANTERO
Disco único hdráulico

FRENO TRASERO
Disco único hidráulico

SUSPENCIÓN
Horquilla

DELANTERA/TRASERA
Telescópica/basculante
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San Salvador

SAN MIGUEL
Av. Roosevelt Sur
local 3 y 4
Edificio San Benito
#210, San Miguel

LA GRAN VÍA
Edificio 11, 1er nivel
local 110
Carretera 
Panamericana
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ESCENARIO DE CUOTAS MENSUALES

XT 250

Valor $4,990.00 Valor $4,990.00 Valor $4,990.00 Valor $4,990.00 Valor $4,990.00

Prima $1,497.50

$474.00

$287.00

$227.00

$210.00

$198.00

$181.00

A Financiar:$4,492.50 A Financiar:$3,990.00 A Financiar:$3,790.00 A Financiar:$3,490.00 A Financiar:$2,990.00

Prima $2,000.00 Prima $2,200.00 Prima $2,500.00 Prima $3,000.00

Meses
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$376.00

$231.00
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$327.00

$203.00

$163.00

$152.00

$144.00

$133.00
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Cuotas Meses Cuotas Meses Cuotas Meses Cuotas Meses Cuotas

REQUISITOS:
- Constancia de salario vigente
- DUI y NIT
- Últimas 2 Boletas de pago o Estado de cuenta de AFP
- Recibo de agua o luz únicamente

*La cuota mensual incluye IVA e IPM.
*Nota: Los valores de las primas son únicamente de carácter ilustrativo, las mismas pueden variar de acuerdo a políticas de otorgamiento
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